

# Protokoll for representantskapsmøte

## Romsdal IPR – møte 08/2024

---

Sted: SNR Hjelset, Prosjektkontoret/Strandheim ([kartlenke– Google maps](#)),  
Møterom «Lykke»

Dato: 15. november 2024

Tid: Kl. 08.30-15.30 er ytre ramme for møtene denne dagen.

### Deltakere:

Randi Bergundhaugen	Vestnes kommune	M
Trygve Grydeland	Molde kommune	M
Nils Christian Harnes	Hustadvika kommune	M
Helge Kjøll	Aukra kommune	M
Yvonne Wold	Rauma kommune	M

### Administrasjon:

Johannes Brekke	Romsdal IPR	M
-----------------	-------------	---

### Inviterte gjester:

Ingvill Flo	PWC	Sak 53/24	M
Peder Heggdal	PWC	Sak 53/24	M
Kommunalsjefer og andre med ansvar for pleie- og omsorgsområdet (via Teams)	ROR-kommunene	Sak 53/24	D
Ingve Theodorsen	HMR	Sak 54/24	M
Olav Lødemel	HMR	Sak 54/24	M
Heidi Nilsen	HMR	Sak 54/24	M
Britt Rakvåg Roald	HMR	Sak 54/24	M
May-Helen Grimstad	HMR	Sak 54/24	M
Marianne Stokkereit Aasen	Molde kommune	Sak 53-54/24	M
Per Sverre Ersvik	Hustadvika kommune	Sak 53-54/24	M
Kristian Skålhavn	Vestnes kommune	Sak 53-54/24	M
Kirsti Johanne Welander	Rauma kommune	Sak 53-54/24	M
Gerd Marit Langøy	Aukra kommune	Sak 53-54/24	M

## Saker til behandling

Kl. 08.30-10.00:

### Sak 53/24 Presentasjon av rapport om kostnader til pleie og omsorg i ROR-kommunene

Romsdal IPR engasjerte våren 2023 PWC for å analysere hvorfor kostnadene til pleie- og omsorgssektoren i ROR-kommunene lå høyere enn landsgjennomsnittet. PWC, ved Ingvill Flo og Peder Heggdal, presenterte de viktigste funnene og anbefalingene fra rapporten.

Rapporten danner et svært sammensatt bilde av hvorfor kostnadene til pleie- og omsorgssektoren i ROR-kommunene ligger høyere enn forsøksvis sammenlignbare kommuner. Den slår fast at kommunene har et omstillingsbehov stilt overfor kommende demografiske endringer og peker spesifikt på styrket samarbeid mellom kommunene som en vei videre. Rapporten vil inngå som del av kunnskapsgrunnlaget for videre samarbeid om nødvendig omstilling og utvikling av pleie- og omsorgstjenestene i ROR-kommunene.

Vedtak:

*Representantskapet tar presentasjonen til orientering.*

Kl. 10.00-11.30:

### Sak 54/24 Møte med Helse Møre og Romsdal

Ledelsen i Helse Møre og Romsdal har ønsket jevnlig kontakt med de interkommunale politiske rådene i fylket. Et tilsvarende møte mellom ledelsen i HMR og representantskapet i Romsdal IPR, ble avholdt 19. januar 2024.

I likhet med flere av kommunene, så er HMR i en svært krevende økonomisk situasjon. Romsdal IPR fikk orientering om situasjonen i helseforetaket, og tiltak man vurderer for å bedre den økonomiske situasjonen. I tillegg ble det tatt opp felles utfordringer når det gjelder rekruttering, betydningen av god ferjeberedskap, transport og kommunikasjoner til SNR fra hele regionen.

I etterkant av møtet ble det gjennomført en omvisning rundt i hovedbygget på SNR Hjelset.

Vedtak:

Romsdal IPR registrerer med bekymring den økonomiske situasjonen i Helse Møre og Romsdal, og betydningen dette kan få for tjenestetilbudet i Nordmøre og Romsdal. Romsdal IPR vil følge situasjonen tett.

Kl. 13.00-15.30:

Sak 50/24 Godkjenning av innkalling og dagsorden

Vedtak:

*Representantskapet godkjenner innkalling og dagorden.*

Sak 51/24 Godkjenning av protokoll fra representantskapsmøte i Romsdal IPR 25.09.2024

Protokoll fra representantskapsmøte i Romsdal IPR 25.09.2024 (vedlegg 1).

Vedtak:

*Representantskapet godkjenner protokoll fra representantskapsmøtet i Romsdal IPR 25. september 2024.*

Sak 52/24 Godkjenning av protokoll fra samarbeidsmøte i Romsdal IPR 18.10.2024

Protokoll fra samarbeidsmøte i Romsdal IPR 18.10.2024 (vedlegg 2).

Vedtak:

*Representantskapet godkjenner protokoll fra samarbeidsmøtet i Romsdal IPR 18. oktober 2024.*

Sak 55/24 Representasjon fra ROR-kommunene i samarbeidssekretariatet i Helsefellesskapet

I forslag til revidert samarbeidsavtale mellom kommunene i Møre og Romsdal og HMR, så legges det opp til at Romsdal skal bidra med en representant inn i [samarbeidssekretariatet](#) i [Helsefellesskap Møre og Romsdal](#).

Status per i dag er at Sunnmøre stiller med to representanter inn i samarbeidssekretariatet på vegne av Søre og Nordre Sunnmøre. Nordmøre har inntil nylig deltatt inn med én person frikjøpt i 50 prosent stilling og organisatorisk tilknyttet Nordmøre IPR. Nordmøre IPR er nå i prosess med å finne en ny representant i 40 prosent stilling. Dette er en løsning som vil kunne kopieres i Romsdal IPR, men vil i så fall kreve økte administrasjonskostnader i driften av IPR'et. Det er viktig at en slik løsning for Romsdal IPR har god forankring hos og utarbeides i overenstemmelse med kommunalsjefene med ansvar for helseområdet i ROR-kommunene.

Staten [bidrar i begrenset grad med finansiering av arbeidet i samarbeidssekretariatene for helsefelleskapene](#). Skal strukturen opprettholdes, så bør finansieringen av ordningen styrkes.

Vedtak:

*Representantskapet mener Romsdal bør være representert i samarbeidssekretariatet for Helsefelleskap Møre og Romsdal.*

*Representantskapet ber kommuneadministrasjonene og daglig leder i Romsdal IPR legge fram forslag til organisering i representantskapsmøtet i Romsdal IPR 4. desember 2024.*

## Sak 56/24 Strategi for Romsdal IPR

I samarbeidsmøtet i Romsdal IPR på Vestnes 18. oktober 2024, ble det gjennomført et strategiverksted for ordførerne og varaordførerne. Tema var fremtidige prioriteringer for interkommunalt samarbeid mellom ROR-kommunene, med vekt på prioriteringer for arbeidet i Romsdal IPR. Strategiverkstedet er oppsummert i noen utkast til strategisk plattform. Utkast til strategisk plattform og videre prosess ble diskutert i møtet.

Vedtak:

*Representantskapet ber daglig leder jobbe videre med utkast til strategisk plattform fram mot neste representantskapsmøte 4. desember 2024. Utkastet danner grunnlag for arbeid med handlingsplan for 2025. Det tas sikte på forankring av strategisk plattform for Romsdal IPR i kommunestyrene i ROR-kommunene våren 2025.*

## Sak 57/24 Møre og Romsdal fylkeskommunes framlegg til Økonomiplan med handlingsprogram 2025-2028

Fylkeskommunedirektøren lag fram sitt forslag til [Økonomiplan med handlingsprogram 2025-2028](#) for Møre og Romsdal fylkeskommune, 1. november 2024. I økonomiplanen foreslås en rekke kutt som vil få konsekvenser for ROR-kommunene. [Blant annet foreslås å kutte tilbudet om YSK og studiespesialisering ved Hustadvika vgs. Gjermundnes vgs og Rauma vgs bes om å gå i dialog for å finne mulige «samdriftsfordeler»](#). På samferdselsområdet fremmes det alternativer som vil bety [reduksjoner i rutetilbudet for ferjesambandene](#) Sølsnes-Åfarnes, Aukra-Hollingsholmen, Dryna-Brattvågen og Solholmen-Mordalsvågen. Det er i hovedsak tidlige og sene avganger, samt helgeavganger, som foreslås kuttet.

Vedtak:

*Representantskapet i Romsdal IPR uttrykker bekymring for forslagene til kutt i ferjetilbudet. Kuttene vil ha negative konsekvenser for folk og næringsliv i regionen.*

*Daglig leder utarbeider kort uttale til fylkeskommunens økonomiplanarbeid.*

## Sak 58/24 Møteplan 2025

Det planlegges for ni egne møter i representantskapet og to samarbeidsmøter i 2025.

Følgende møteplan for 2025 ble foreslått:

Møter	Jan	Feb	Mar	Apr	Mai	Jun	Jul	Aug	Sep	Okt	Nov	Des
Representantskapet	17.		21. (årsmøte)	25.	23.	20.		29.		17.	7.	5.
Samarbeidsmøte (ordførere, varaordførere, kommunedir., andre inviterte)			20.-21.						11.-12.			
Fellesmøte med Sunnmøre regionråd og Nordmøre IPR		6.-7.										

### Vedtak:

*Representantskapet vedtar møtene 17. januar og fellesmøtet 6.-7. februar 2025.*

*Det legges fram nytt utkast til møteplan for resten av 2025 i representantskapsmøte i Romsdal IPR 4. desember 2024.*

*Daglig leder utarbeider et årshjul som gir en kombinert oversikt over møteplan, kommune- og fylkespolitikk og faste, årvisse politiske prosesser.*

## Sak 59/24 Lønnsjustering daglig leder

Nåværende daglig leder ble tilsatt i februar 2023 med første mulige lønnsjustering fra 1. mai 2024.

### Vedtak:

Daglig leder gis en lønnsøkning på 5,3 prosent med virkning fra 1. mai 2024.

## Sak 60/24 Eventuelt

Det ble gitt flere korte orienteringer under «Eventuelt»:

- Status for gods på Raumabanen.
- Status for arbeid med Langfjordforbindelsen.
- Status grensejustering Ona, Sandøya, Gåsøya.
- Status omdømme- og rekrutteringsprosjektet i regi av Molde Næringsforum (og i samarbeid med næringfora i ROR-kommunene og administrasjon i Romsdal IPR)
- Innspillsrunde om tema til fellesmøte med Nordmøre IPR, Sunnmøre regionråd og Romsdal IPR i Kristiansund, 6.-7. februar 2024: rekruttering og kompetanse,

økonomiske utfordringer i kommuner og helseforetak, samferdsel, sikkerhet og beredskap, kraftenerskudd og energibalanse.

Molde 21.11.2024

Trygve Grydeland (sign.)  
leder

Johannes Brekke (sign.)  
daglig leder